
19. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Moravskoslezský kraj je proti krácení dotací
na obnovu venkova
Moravskoslezští krajští zastupitelé
dnes v dopisu adresovaném premiérovi Vladimíru Špidlovi (ČSSD)
odmítli krácení finančních dotací z Programu obnovy venkova.
Zrušení některých dotací navrhl kvůli srpnovým povodním ministr
pro místní rozvoj Pavel Němec (Unie svobody-DEU).

Moravskoslezští krajští zastupitelé
dnes v dopisu adresovaném premiérovi Vladimíru Špidlovi (ČSSD)
odmítli krácení finančních dotací z Programu obnovy venkova.
Zrušení některých dotací navrhl kvůli srpnovým povodním ministr
pro místní rozvoj Pavel Němec (Unie svobody-DEU).
V Moravskoslezském kraji postihne jeho rozhodnutí 108 obcí,
které přijdou o zhruba 26 miliónů korun, řekl dnes ČTK zástupce
hejtmana Josef Jalůvka (ODS).
Krácení dotací v rámci Programu obnovy venkova se dotkne 146
akcí. Jde například o peníze na turistický ruch či budování
infrastruktury. V některých obcích však peníze byly určeny na
řešení následků moravských povodní z roku 1997.
Obce se podle Jalůvky mohou dostat do kritické situace. Řada
akcí totiž již začala a obce podepsaly smlouvy s dodavateli.
"Obce tak zřejmě budou muset platit sankce. Obáváme se, že
vznikne více škody než užitku," vysvětlil Jalůvka. Dodal, že tři
obce se samy vzdaly nároku na dotace. Většina má však tak malé
rozpočty, že není schopna platit tyto investice ze svého.
Zastupitelé proto vyzvali vládu, aby se zasadila o zrušení
tohoto opatření. Představitelé kraje se domnívají, že další
opatření, které vláda navrhla, dostatečně pokryjí odstraňování
následků povodňových škod.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

